UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Marii Mercatoris S. Augustino Æqualis Opera Quæcumque Extant**

[Complectens Ea Quæ Ad Hæresim Nestorianam Spectant]

**Marius <Mercator>**

**Parisiis, 1673**

Admonitio Ad Lectorem.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-14215**

## HABITIS IN CAUSA NESTORII, &amp;c. 363

nihil egister praecouum, & fructum lux patientia perceperisset. Benignam hanc patientiam Nestorii suam in sensu interpretari sunt.

*Lib. de script. eul. c. 54.* Addit quod, telle Genhadio, literas ipsimet Nestorio Sixtus dedit, quibus signa ratione posset, malis fractum aut saltuum subactum revocaret ad bonam mentem: Similiter etiam Sixtus successor Celestini pro eadem re, & ad ipsum Nestorem, & ad Orientis episcopos adversum errorum ejus succidendum sententias direxit. Id ipse testatur Sixtus in literis ad Joannem Antiochenum: Credo ad dilectionem tuam rerum cursus & ordo persistet, qualiter ei (Nestorio) voluimus, nostra admonitione succurrere, retinuimus in preceps euentum, qui erat blasphemiarum pondere in profunda mergendas, &c.

*1. part. conc. Eph. c. 41.* Observa, lector, hisce literis Sixtum non respondere epistole Joanni, que 3. parte concilii Ephesini cap. 27. inscripta legitor: Sanctissimis Deoque dilectissimis fratribus & communisfris.

Sixto, Cythlo & Maximiano Joannes & reliqui omnes qui mecum sunt: sed alteri, qua non existat, cuiusque in exordio Sixtus diceretur Ecclesia lucifer vbique fulgore: his enim verbis nihil quidquam simile in epistola, cap. 27. collata inventur.

Cum ea, que subsecuta sunt, ad aliud negotium pertineant, quam quod Nestorii, placet facere finem scribendi de synodis, quas plurimi postmodum habitas in causa capitum Cythilli Theodoretus scribit; partim quia inventor ipfatum Theodoretus ipse fuit, cujus historiam propediem edituri sumus i partim quod syndicorum, quas tractatas vellemus, definitivus tempus vita Nestorii, quem, ex quo cœctus est in Oasim, inter mortuos more fore censemus: quanquam Imperatoris mandato redditus erat, nisi Deus tam iniquam indulgentiam morte impil prævertisset.

Plures aliae  
syndicis alium  
in locum re-  
iecta.  
*Ep. ad Domn.*

## ADMONITIO AD LECTOREM.

**T**RIA sunt, de quibus te, lector, priusquam opus desino, moneri velim. Primum, promissam esse, ipsa libri quarti inscriptione, dissertationem tertiam, de iis, quæ vivente Nestorio scripta sunt, sive pro fide a Proclo, Cyrillo, Cassiano, Theodoro, & qui heresim nascituram prævenit, Attico, aliisque nobilibus catholicae doctrinae defensoribus; sive pro heresi a Nestorio, Andrea Samosatensi, Theodoreto Cyrensi, Euthero Tyanensi, & ceteris Nestorii patronis, atque etiam anathematismorum improbatoribus. Promisso latifactum esset, nisi duo obstat: alterum, quod jam excreverat totum hoc volumen in majorem, quam credebatur, molem, & dissertatio tamen, cum jam per se ipsa prolixa esset, debebat augeri monumentis quibusdam veteribus, quæ alicunde adhuc expectamus; alterum, quod dissertatio, quoniam argumentum habet cognatum ei, quod tractari oportet inter censendos Theodoreti libros, visa est ad auctarium Theodoreti differenda, ubi commodum habebit, atque etiam necessarium locum.

Secundum, de industria silere me impræsentiarum, quibus e locis monumenta vetera expectem, eis expedire dicere, vt similia forte benevolus aliquis commonet: veritus sum nempe, ne id ipsis contingat, quod Mercatori, de quo cum aliquando apud nonnullos sermonem facerem, vt jubent amicitiae leges, aperte & libere, diceremque me uti manuscriptis duobus codicibus, Vaticano & Bellovacensi, quorum alterum ipsum haberem, alterius apographum; factum vt alicui incidenter voluntas occupandi laboris, quem suscepit: factum pariter, vt principis optimi benignitate ex Vaticano exscriberetur, quod inde me acceptissime dixeram: vt tentaretur artibus anonymorum Bellovacensis capituli beneficium erga me: vt pene sit subreptum supremo magistratu, quo potestas quedam iniqua fieret: vt parvi penderentur reluctantium superiorum iussa, atque operarum fides sollicitaretur: & quod in Gallia imperio non licet per justitiam, patraretur impune ibi terrarum, ubi disimulanter nunc bellum geritur.

Tertium, in codice Bellovacensi acta quedam concilii Ephesini inter opera Mercatoris esse permixta, sed admodum imperfecta, & vix ullius

*Cur rejecta  
in aliud o-  
pus tercia  
dissertatio.*

*Cur tac-  
tum de lo-  
cis, unde ex-  
pectantur  
vetera que-  
dam moni-  
menta.*

*Cur rejecta  
quædam*

## 364 DISSERTATIO II. DE SYNODIS, &amp;c.

qua sunt in  
manuscri-  
pto codice  
Be lova-  
ceus.

momenti : ea et si visa sunt Luca Holstenio Mercatorem habere interpretem, indigna nihilominus, quisquis legerit, judicaturus est, quæ tanto viro tribuantur : duo enim inter legendum occurrent, quæ spuria manifeste evincant. Nam symbolum Theodori continent, longe alia pejore, que Latinitate donatum, quam quod interpretatus est Mercator; & auctor rejectaneorum ejusmodi centum nonaginta tres Episcopos Nestorii damnatores numerat, Mercator ducentos leptuaginta quinque. Adde quod præter testimonia Patrum in prima actione allata, negotium Chavifisi, quod pertinet ad actionem 6. & subscriptiones Episcoporum plane vitiolas, nihil admodum hæc acta complectuntur, quo sibi premium faciant. Quare id totum putavi omittendum, non suam tantum ob vilitatem, sed etiam ne volumen inde, vel duobus foliis, gravaretur.